
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 01.21.0203.001.202l-PP

CONTRATO N° 01.21.0203.001.2021 -PP; CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Administrapao
e Financas, CNPJ"F sob o n° 06.137.293/0001 -30; CONTRATADO: JOAO F P FERREIRA JUNIOR
SERVICOS   -   ME   (HOTEL   FIORI),   CNPJ"F   sob   o   n°   43.335.309/0001-45;   VALOR   DO
CONTRATO: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais); OBJETO: contratapao de empresa especializada
para prestapao de servicos de hospedagem, com cafe da manha, para atender as demandas da Secretaria
Municipal  de Administrapao  e  Finan?as  de  Dom  Pedro/MA;  ate  31  (trinta e urn)  dias de  dezembro;
DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2021.

HXTRATO DO CONTRATO N° 01.21.0205.001.2021-PP

CONTRATO N° 01.21.0205.001.2021 -PP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
DOM PEDRO"A / SEMUS, inscrito no CNPJ sob o n° 11.415.535/0001 -40; CONTRATADO: JOAO
F P FERREIRA JUNIOR SERVICOS -ME (HOTEL FIORI), CNPJ"F sob o n° 43.335.309/0001-45;
VALOR  DO  CONTRATO:  R$  825,00  (oitocentos  e  vinte  e  cinco  reais);  OBJETO:  contratapao  de
empresa especializada para prestagao de servicos de hospedagem, com cafe da manha, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Sadde de Dom Pedro/MA; VIGENCIA:  ate 31  (trinta e urn) dias
de dezembro; DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2021.

Praea Teixeira de Freitas n°. 72, Cer]tro, CEP: 65765-OOO-Don Pedro (M^)



PREFEITURA MUNICIPAL. DE DOM PEDRO

DECRETO NQ 051/2021, DE 26 DE NOVEMBR0 DE 2021.

DECRETO  NQ  051/2021,  de  26  de  novembro  de  2021.  Decreta
Luto  Oficial  de  tr6s  dias  em  todo  territ6rio  do  municipio  de
Centro  Novo  do  Maranhao  e  da  outras  providencias.   0
PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CENTRO  NOVO  DO  MARANHAO,
ESTADO D0 MARANHAO,  MOAB  DO NASCIMENTO DA SILVA,
no uso  de  suas  atnbuic6es  legais  e  respaldado  no art]go  119,
Ill,  da  Lei  Organica  do  Municipio,  e:   CONSIDERANDO  o
falecimento  da  Sra.  Maria  das  Gracas  de  Andrade  Vieira;
CONSIDERANDO  que  a  Sra.  Maria  das  Gracas  de  Andrade
Vieira  era  servidora  pdblica  municipal  que  presta desenvolto
servico   a   populacao   centronovense.   CONSIDERANDO   o
consternamento  geral  da  comunidaLde  centronovense  e  o
sentimento  de  solidariedade,  dor e  saudaLde  que  emerge pela

-erda dessa cidada que cerfamente esta neste momento ao lado
j Deus.

Publicado por: VIVIANE DO SOCORR0 CARDOSO DO
NASCIMENTO

C6digo identificador: c79el 1 a709087efdad4ef61fal 1f8792

PORTARIA N9. 441/2021.

Portaria no.  441/2021.  "Disp6e sobre a exoneracao de servidor
ptiblico comissionado do Municipio e da outras provid6ncias no
ambito do municipio  de  Centro  Novo do Maranhao/MA"  0  Sr.
MOAB  DO  NASCIMENTO  DA  SILVA,  Prefeito  Municipal  de
Centro Novo do MaLranh5o/MA, no uso de suas atribuic6e§ que
lhe confere a Lei Organica Municipal, pelo presente, RESOLVE:
Art.  10.  Exonerar o  senhor ALISON  DE  PAUIA SANTANA DA
SILVA,  CPF  sob  nQ  038.703.973-22  do  cal.go  em  comissao  de
ASSESSOR TECNICO ]URiDICO,  no  ambito  da  Controladoria
Geral do Municfpio de Centro Novo do Maranhao  - MA.  Art.  21].
A presente PortariaL entrafa em vigor na data de sua publicacao,

+evogando-se  as  disposic6es  em  contrario.  DE-SE  CIENCIA,
3GISTRA-SE  E  CUMPRA-SE.  Gabinete  do  Prefeito  Municipal

de  Centro  Novo  do  Maranhao,  Estado  do  Maranhao,  aos  dias
vinte  e  seis de novembro  de  dois nil  e vinte  e urn.  MOAB  DO
NASCIMENTO DA SILVA Prefeito Municipal

Publieado por: VIVIANE DO SOCORRO CARDOSO DO
NASCIMENTO

C6digo identificador: 7394743310cffl6adys229ea2306d298

PORTARIA N. 017/2021

PORTARIA   N  017/2021  Instalam-se a Comissao  Especial para
Tratar de Assuntos de Minerac5o e Correlatos. Constituem-se a
Comissao  Especial  para  Tratar  de  Assuntos  de  Mineracao  e
ColTelatos, de Centro Novo do Maranhao - MA assim composta:
PRESIDENTE:  Laudirene  Rodrigues  -PP  VICE-PRESIDENTE:
Jos6  Lui's  Sousa  Lopes  -  PC  D0  8  REI.ATOR:  Ant6nio  Marcos
Chaves  Almeida.  PP  SECRETARIO:  Francinalva  Silva  Costa
(Nalva  Melo)  -PL  MEMBRO:  Sinomar  Farias  Vieira  -  MDB
VEREADORES  CONVIDADOS:  Evaldo  Chaves  AIIneida  -  PP
Getrilio Serra de Aradjo - PC DO 8 Gezania BalToso de Sousa-PL
Rosilene  Lira  Sena  Robevania Maria da  Silva Centro  Novo  do
Maranhao  -MA;   17  de  novembro  de  2021.  D6-se  Ci6ncia,

EXTRAT0 D0 CONTRATO N0 01.21.0203.001.2021-PP

FTIRATO DO CONTRATO N° 01.21.0203.001.202l-PP

CONTRATO   N°    01.21.0203.001.2021-PP;    CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal  de  Administracao  e  Financas,  CNPJ/MF
sob   o   ng   06.137.293/0001-30;   CONTRATADO:  ]OAO   F   P
FERREIRA JUNIOR SERVICOS -ME (HOTEL FIORI),  CNP]"F
sob  o  no  43.335.309/0001-45;  VALOR  DO  CONTRATO:   R$
6.300,00  (seis  nil  e trezentos reais);  OBJETO:  contratacao  de
empresa   especializada   para   prestacao   de   servigos   de
hospedagem, com cafe da manha, para atender as demandas daL
Secretaria  Municipal  de  Administracao  e  Finanqas  de  Don
Pedro/MA;  ate  31  (trinta  e  urn)  dias  de  dezembro;  DATA  DA
ASSINATURA:  24 de novembro de 2021.

Publicado par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNC:AO
C6digo id entif icador: Oa4ca597c6f 34f04feca84dd 754 70c39

EXTRATO I)0 CONTRATO NP 01.21.0205.001.2021-PP

ExrRATO DO CONTRATO NO 01.21.0205.Ooi.2021-pp

CONTRATO   N°   01.21.0205.001.2021-PP;   CONTRATANTE:
FUNDO   MUNICIPAL   DE   SAtJDE   DE   DOM   PEDRO/MA  /
SEMUS,   inscrito   no   CNPJ   sob   o   nQ   11.415.535/0001-40;
CONTRATADO: JOA0 F P FERREIRA JUNIOR SERVICOS - ME
(HOTEL FIORI),  CNP]"F sob o nQ 43.335.309/0001-45; VALOR
DO  CONTRATO:  R$  825,00  (oitocentos  e vmte e  cinco reais);
OBjETO:  contratag5o de empresa especializada para prestacao
de servigos de hospedagem,  com cafe da manha, para atender
as  demandas  da  Secretaria  Municipal  de  Sailde  de  Don
Pedro/MA; VIGENCIA:   ate  31  (trinta e urn)  dias de dezembro;
DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2021.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNcho
C6di go identlf icador: 9336d e33a5e67d6bd 903be8000coe2f 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

RETIFICACAOAIRRATA N019/2021

RETIFICACAO/ERRATA NQ  19/2021

Na  Portaria  NQ  513/2021,  que  concede  licenca  pr6mio  a
servidora pthlica, MARIA DE LOURDES COEIHO DA SILVA,
onde le-se:  " Art.  1Q CONCEDER a servidora ptiblica,  MARIA
DE  LOURDES  COELHO  DA  SILVA,  inscrita  lio  CPF  nQ
522.215.803-97  e  matricula  26961,  ocupante  do  cargo  de
TECNICO  DE  ENFERMAGEM,  LICENCA-PREM[O  de  03  (tr6s)
meses  fracionado  em  02  (dois)  periodos  de  45  (quarenta  e
cinco)  dias  cada  urn,  a  contar  a  partir  de  01/10/2021,  com
intervalo de 06  (seis) meses entre urn e outro,  sem prejuizo de
sua remuneracao `'
Substitul-s®  polo  termo  "  Art.  1°  CONCEDER  a  servidora
prfulica,  MARIA DE  I.OURDES  COELH0  DA SILVA,  inscrita
no  CPF  nQ  522.215.803-97  e  matricula  26961,  ocupante  do


